



# COMUNE DI GENONI

## PROVINCIA DI ORISTANO

### PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

## MESSA IN SICUREZZA, CONSERVAZIONE, VALORIZZAZIONE DEL SITO DI CAVA GEOPALEONTOLOGICO DI "DUIDDURU"



Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ARCH.J. PIERINO PORRU

ALLEGATO N.

**R.05**

SCALA

DATA

NOVEMBRE 2015

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**IL PROGETTISTA :**

**A.T.P.**

**INGEGNERIA & AMBIENTE**

**STUDIO TECNICO ASSOCIATO**

**ING. LAI - ING. TUVERI - DOTT.AGR. GHISU -**

**DOTT. GEOL. TIZIANA CARRUS**

Via dei Grilli n°29

09134 Cagliari

Tel/fax: 070-2346031

E-mail: [ingegneria.ambiente.ca@gmail.com](mailto:ingegneria.ambiente.ca@gmail.com)

REV	NOME FILE	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO
3						
2						
1						
0	R.05_COMPUTO METRICO	NOVEMBRE 2015	PRIMA EMISSIONE	ing. LAI	ing. TUVERI	ing. LAI

# PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO



Comune di Genoni  
Provincia di Oristano

OGGETTO: Messa in sicurezza, conservazione, valorizzazione del sito  
di cava geopaleontologico di "Duidduru"

COMMITTENTE: Comune di Genoni (OR)

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Cagliari, lì novembre 2015

Il Progettista:  
Ingegneria & Ambiente Studio Tecnico Ass.to

---

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
		<b>01 MESSA IN SICUREZZA, DISGAGGIO, RISAGOMATURA E RIPROFILATURA</b>					
1	P.1001	Esplorazione, pulizia e disgreggio di c...zione della barriera passiva paramassi. parete rocciosa e aree geosito		5.000,00			
		Sommano P.1001	metri quadri	5.000,00	€ 4,75		€ 23.750,00
2	P.1002	Formazione di barriera paramassi passi...ndere il lavoro finito a regola d'arte.  base fronte cava 100,00 x 1,30 x 1,00 pate inferiore area vincolata 70,00 x 1,30 x 1,00		130,00  91,00			
		Sommano P.1002	metri cubi	221,00	€ 100,00		€ 22.100,00
3	P.1003	Realizzazione di cunettone paramassi o... e magistero per dare l'opera e finito.		100,00			
		Sommano P.1003	metri	100,00	€ 25,00		€ 2.500,00
		<b>Sommano 01 MESSA IN SICUREZZA, DISGAGGIO, RISAGOMATURA E RIPROFILATURA</b>					€ 48.350,00
		<b>02 CONSOLIDAMENTO SUPERFICI DI STRATO FOSSILI</b>					
4	P.1004	Consolidamento e stabilizzazione delle... necessario per dare il lavoro finito. area di vincolo		600,00			
		Sommano P.1004	metri quadra ti	600,00	€ 40,00		€ 24.000,00
5	P.1005	Ripristino e sistemazione di sentieri ... dare l'opera compiuta a regola d'arte.  90,00+45,00+30,00		165,00			
		Sommano P.1005	metri	165,00	€ 38,01		€ 6.271,65
		<b>Sommano 02 CONSOLIDAMENTO SUPERFICI DI STRATO FOSSILI</b>					€ 30.271,65

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
6	P.1006	03 REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI Realizzazione di una canaletta in terr...er dare l'opera finita a regola d'arte. settore		70,00 45,00			
		Sommano P.1006	metri	<u>115,00</u>	€ 24,40		€ 2.806,00
		Sommano 03 REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI					€ 2.806,00
7	P.1007	04 RECINZIONI Prezzo a metro lineare per la realizza...lavoro finito a perfetta regola d'arte. nuova recinzione - parte a monte		250,00			
		Sommano P.1007	metri	<u>250,00</u>	€ 35,00		€ 8.750,00
8	P.1008	Ripristino recinzione esistente. Prezz...lavoro finito a perfetta regola d'arte. verifica su tutto lo sviluppo lineare della recinzione esistente		240,00			
		Sommano P.1008	metri	<u>240,00</u>	€ 19,00		€ 4.560,00
		Sommano 04 RECINZIONI					€ 13.310,00
9	D.0006.000 1.0027	05 RICOSTITUZIONE VEGETATIVA AUTOCTONA Fornitura e messa a dimora di alberi a...strema aridita' estiva o gelo invernale		70,00			
		Sommano D.0006.0001.0027	cadauno	<u>70,00</u>	€ 22,00		€ 1.540,00
10	D.0006.000 1.0028	Fornitura e messa a dimora di arbusti ...trema aridita' estiva o gelo invernale.		80,00			
		Sommano D.0006.0001.0028	cadauno	<u>80,00</u>	€ 9,00		€ 720,00
		Sommano 05 RICOSTITUZIONE VEGETATIVA AUTOCTONA					€ 2.260,00
		Riepilogo 01 MESSA IN SICUREZZA, DISGAGGIO, RISAGOMATURA E RIPROFILATURA					€ 48.350,00
		A Riportare:					€ 48.350,00

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

<b>N.R.</b>	<b>ARTICOLO</b>	<b>DESCRIZIONE E COMPUTO</b>	<b>U.M.</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>PREZZO</b>	<b>INC.</b>	<b>IMPORTO</b>
		Riporto:					€ 48.350,00
		02 CONSOLIDAMENTO SUPERFICI DI STRATO FOSSILI					€ 30.271,65
		03 REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI					€ 2.806,00
		04 RECINZIONI					€ 13.310,00
		05 RICOSTITUZIONE VEGETATIVA AUTOCTONA					€ 2.260,00
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					€ 96.997,65
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					
		06 ONERI DELLA SICUREZZA					
11	SIC	Oneri per la sicurezza non compresi nei prezzi di stima					
				1,00			
		Sommano SIC	corpo	1,00	€ 5.000,00		€ 5.000,00
		Sommano 06 ONERI DELLA SICUREZZA					€ 5.000,00
		Riepilogo					
		06 ONERI DELLA SICUREZZA					€ 5.000,00
		Importo netto <b>LAVORI A CORPO</b>					€ 5.000,00
		Riepilogo					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					€ 96.997,65
		<b>LC LAVORI A CORPO</b>					€ 5.000,00
	ImpC	Sommano					€ 101.997,65
	ManLAV	Importo della manodopera inclusa nei lavori					-€ 49.689,37
	TOS	Oneri della sicurezza					-€ 5.000,00
	IBA	Importo soggetto a ribasso					€ 47.308,28
	RC	Ribasso contrattuale del ...%					€ 0,00
	IN	Importo netto dei lavori					€ 96.997,65

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**TOTALI PER CATEGORIA**

<b>CODICE</b>	<b>DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO</b>	<b>IMPORTO CATEGORIE</b>	<b>IMPORTO MISURE</b>	<b>IMPORTO LORDO</b>	<b>IMPORTO NETTO</b>	<b>% CORPO</b>	<b>%</b>
LM	<b>LAVORI A MISURA</b>	€ 96.997,65		€ 96.997,65	€ 96.997,65		95,10%
01	MESSA IN SICUREZZA, DISGAGGIO, RISAGOMATURA E RIPROFILATURA	(€ 48.350,00)	€ 48.350,00	(€ 48.350,00)	(€ 48.350,00)		47,40%
02	CONSOLIDAMENT O SUPERFICI DI STRATO FOSSILI	(€ 30.271,65)	€ 30.271,65	(€ 30.271,65)	(€ 30.271,65)		29,68%
03	REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI	(€ 2.806,00)	€ 2.806,00	(€ 2.806,00)	(€ 2.806,00)		2,75%
04	RECINZIONI	(€ 13.310,00)	€ 13.310,00	(€ 13.310,00)	(€ 13.310,00)		13,05%
05	RICOSTITUZIONE VEGETATIVA AUTOCTONA	(€ 2.260,00)	€ 2.260,00	(€ 2.260,00)	(€ 2.260,00)		2,22%
LC	<b>LAVORI A CORPO</b>	€ 5.000,00		€ 5.000,00	€ 5.000,00		4,90%
06	ONERI DELLA SICUREZZA	(€ 5.000,00)	€ 5.000,00	(€ 5.000,00)	(€ 5.000,00)		4,90%
	<b>TOTALE</b>	€ 101.997,65	€ 101.997,65	€ 101.997,65	€ 101.997,65		100,00%

**Indice categorie**

LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
01 - MESSA IN SICUREZZA, DISGAGGIO, RISAGOMATURA E RIPROFILATURA	pag.	1
02 - CONSOLIDAMENTO SUPERFICI DI STRATO FOSSILI	pag.	1
03 - REGIMAZIONE ACQUE METEORICHE SUPERFICIALI	pag.	2
04 - RECINZIONI	pag.	2
05 - RICOSTITUZIONE VEGETATIVA AUTOCTONA	pag.	2
LC - LAVORI A CORPO	pag.	3
06 - ONERI DELLA SICUREZZA	pag.	3